
20642 Martes 12 junio 2001 BOE núm. 140

ANEXO

Convocatoria: Orden de 12 de febrero de 2001

(«Boletín Oficial del Estado» del 15)

Puesto adjudicado:

Número: 2. Puesto: Misión diplomática en Yugoslavia-Belgra-
do. Jefe de Negociado de Visados. Nivel: 18.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: MAE. Dirección General
de Asuntos Consulares y Protección de Españoles en el Extranjero,
Madrid. Nivel: 14. Complemento específico: 558.492. Datos per-
sonales adjudicatario: Apellidos y nombre: Mata Peña, José Anto-
nio. NRP: 270542635. Grupo: D. Cuerpo o Escala: A1146. Situa-
ción: Activo.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

11169 ORDEN de 29 de mayo de 2001 por la que se resuelve,
parcialmente, la de 24 de abril de 2001 por la que
se anunciaba convocatoria pública para la provisión,
por el sistema de libre designación, de puestos de
trabajo vacantes en el Departamento.

Por Orden de 24 de abril de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 1 de mayo), se anunció convocatoria pública para la provisión,
por el sistema de libre designación, de puestos de trabajo vacantes
en el Ministerio de Medio Ambiente.

Previa la tramitación prevista en los artículos 51 a 56 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado»
de 10 de abril), y de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la redacción
dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio («Boletín Oficial
del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Resolver, parcialmente, la referida convocatoria
adjudicando los puestos de trabajo que se relacionan en el anexo
adjunto, en los términos que se señalan.

Segundo.—La toma de posesión del nuevo destino se reali-
zará conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, antes citado.

Tercero.—Contra el presente acto, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá recurrir potestativamente en reposición ante
el titular del Departamento en el plazo de un mes o interponer
recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente Juz-
gado Central de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos
meses, contados, ambos plazos, desde el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», no pudiendo inter-
ponerse este último hasta que aquél sea resuelto expresamente
o se haya producido su desestimación presunta, conforme a lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, según redacción
dada a los mismos por la Ley 4/1999, de 13 de enero, así como
en los artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 29 de mayo de 2001.—El Ministro, P. D. (Orden
de 6 de febrero de 2001, «Boletín Oficial del Estado» del 14),
la Subsecretaria, María Jesús Fraile Fabra.

Dirección General de Programación y Control Económico y Pre-
supuestario. Subdirección General de Recursos Humanos.

ANEXO

CONVOCATORIA: ORDEN DE 24 DE ABRIL DE 2001
(«BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO» DE 1 DE MAYO)

Secretaría General de Medio Ambiente

DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD Y EVALUACIÓN AMBIENTAL

Subdirección General de Cooperación Institucional
y Políticas Sectoriales

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto: Subdirector general. Localidad:
Madrid. Nivel: 30. Complemento específico: 3.347.316 pesetas.

Puesto de procedencia:

Ministerio, unidad, localidad: Ministerio de Medio Ambiente.
Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental. Subdirec-
ción General de Cooperación Institucional y Políticas Sectoriales
(adscripción provisional). Madrid. Nivel: 30. Complemento espe-
cífico: 3.347.316 pesetas.

Datos personales del adjudicatario:

Apellidos y nombre: Peñalver Cámara, Luis. NRP:
0207401124A5900. Grupo: A. Cuerpo o Escala: Técnicos Facul-
tativos Superiores de OO.AA. de Ministerio de Medio Ambiente.
Situación administrativa: Servicio activo.

Puesto adjudicado:

Número de orden: 2. Puesto: Subdirector general adjunto. Loca-
lidad: Madrid. Nivel: 29. Complemento específico: 2.120.112
pesetas.

Puesto de procedencia:

Ministerio, unidad, localidad: Ministerio de Medio Ambiente.
Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental. Subdirec-
ción General de Cooperación Institucional y Políticas Sectoriales.
Jefe Área Relaciones Exteriores. Madrid. Nivel: 28. Complemento
específico: 1.813.344 pesetas.

Datos personales del adjudicatario:

Apellidos y nombre: Martín Antón, José Román. NRP:
1309287557A0100. Grupo: A. Cuerpo o Escala: Ingenieros Agró-
nomos. Situación administrativa: Servicio activo.

UNIVERSIDADES

11170 RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2001, de la Univer-
sidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra
a don José Fernando Cerdán Cartagena Profesor titu-
lar de Universidad, del área de conocimiento «Inge-
niería Telemática».

En fecha 14 de mayo de 2001 se ha dictado Resolución
R-284/01 por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta
Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

«Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena, de fecha 12 de junio de 2000, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad, del área de cono-
cimiento «Ingeniería Telemática», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don José Fernando Cerdán Cartagena,
con documento nacional de identidad número 29003893-L, Pro-
fesor titular de Universidad, del área de conocimiento “Ingeniería
Telemática”, con dedicación a tiempo completo y destino en la
Escuela Técnica Superior de Ingeniería de Telecomunicación, con
los emolumentos que según las disposiciones vigentes le corres-
pondan.



BOE núm. 140 Martes 12 junio 2001 20643

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.»

Cartagena, 14 de mayo de 2001.—El Secretario general, Pedro
Colao Marín.

11171 RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2001, de la Univer-
sidad «Carlos III», de Madrid, por la que se nombra
a doña Rosa Elvira Lillo Rodríguez como Profesora
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Estadística e Investigación Operativa».

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 4.a) de
la Ley 9/1989, de 5 de mayo («Boletín Oficial del Estado» del
6), en relación con el artículo 3.e) de la Ley Orgánica de Reforma
Universitaria, y de conformidad con la propuesta formulada por
la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por
Resolución de esta Universidad, de 8 de septiembre de 2000 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 22), para la provisión de la plaza
de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de
«Estadística e Investigación Operativa», y una vez acreditado por
la concursante propuesta que reúne los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

He resuelto nombrar a doña Rosa Elvira Lillo Rodríguez, con
documento nacional de identidad número 9.186.404, Profesora
titular de la Universidad «Carlos III», de Madrid, del área de cono-
cimiento de «Estadística e Investigación Operativa», adscrita al
Departamento de Estadística y Econometría.

Getafe, 15 de mayo de 2001.—El Rector, Gregorio Peces-Barba
Martínez.

11172 RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2001, de la Univer-
sidad «Carlos III», de Madrid, por la que se nombra
a don Pedro Luis Marín Uribe como Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento de «Econo-
mía Aplicada».

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 4.a) de
la Ley 9/1989, de 5 de mayo («Boletín Oficial del Estado» del
6), en relación con el artículo 3.e) de la Ley Orgánica de Reforma
Universitaria, y de conformidad con la propuesta formulada por
la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por
Resolución de esta Universidad, de 8 de septiembre de 2000 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 22), para la provisión de la plaza
de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de
«Economía Aplicada», y una vez acreditado por el concursante
propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto nombrar a don Pedro Luis Marín Uribe, con docu-
mento nacional de identidad número 19.849.320, Profesor titular
de la Universidad «Carlos III», de Madrid, del área de conocimiento
de «Economía Aplicada», adscrita al Departamento de Economía.

Getafe, 15 de mayo de 2001.—El Rector, Gregorio Peces-Barba
Martínez.

11173 RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2001, de la Univer-
sidad «Carlos III», de Madrid, por la que se nombra
a don Ramón Zaera Polo como Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento «Mecánica de
Medios Continuos y Teoría de Estructuras».

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 4.a) de
la Ley 9/1989, de 5 de mayo («Boletín Oficial del Estado» del
6), en relación con el artículo 3.e) de la Ley Orgánica de Reforma
Universitaria, y de conformidad con la propuesta formulada por
la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por
Resolución de esta Universidad, de 8 de septiembre de 2000 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 22), para la provisión de la plaza

de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de
«Mecánica de Medios Continuos y Teoría de Estructuras», y una
vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requi-
sitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto nombrar a don Ramón Zaera Polo, con documento
nacional de identidad número 2.878.654, Profesor titular de Uni-
versidad «Carlos III», de Madrid, del área de conocimiento de «Me-
cánica de Medios Continuos y Teoría de Estructuras», adscrita
al Departamento de Ingeniería Mecánica.

Getafe, 15 de mayo de 2001.—El Rector, Gregorio Peces-Barba
Martínez.

11174 RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2001, de la Univer-
sidad «Carlos III» de Madrid, por la que se nombra
a don Francisco Marhuenda Hurtado como Catedrá-
tico de Universidad, del área de conocimiento «Fun-
damentos del Análisis Económico».

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 4.a) de
la Ley 9/1989, de 5 de mayo («Boletín Oficial del Estado» del
6), en relación con el artículo 3.e) de la Ley de Reforma Uni-
versitaria, y de conformidad con la propuesta formulada por la
Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Reso-
lución de esta Universidad, de 8 de septiembre de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» del 22), para la provisión de la plaza de Cate-
drático de Universidad, del área de conocimiento «Fundamentos
del Análisis Económico», y una vez acreditado por el concursante
propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto nombrar a don Francisco Marhuenda Hurtado, con
documento nacional de identidad número 74.214.528, Catedrá-
tico de la Universidad «Carlos III» de Madrid, del área de cono-
cimiento «Fundamentos del Análisis Económico», adscrita al
Departamento de Economía.

Getafe, 15 de mayo de 2001.—El Rector, Gregorio Peces-Barba
Martínez.

11175 RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2001, de la Univer-
sidad de Alicante, por la cual se nombra Profesor titu-
lar de Universidad, en el área de conocimiento «Pe-
trología y Geoquímica», a don Juan Carlos Cañaveras
Jiménez.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de
31 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de sep-
tiembre), se nombra Profesor titular de Universidad, en el área
de conocimiento «Petrología y Geoquímica», departamento de
Ciencias de la Tierra y del Medio Ambiente, a don Juan Carlos
Cañaveras Jiménez.

Alicante, 19 de mayo de 2001.—El Rector en funciones, Carlos
Barciela López.

11176 RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2001, de la Univer-
sidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra
Jefe de Servicio de Informática por el sistema de libre
designación.

Examinada la propuesta formulada en fecha 16 de mayo
de 2001 por la Comisión de Selección del concurso específico
convocado por esta Universidad para la provisión, por el sistema
de libre designación, del puesto de Jefe de Servicio de Informática
que figura en la relación de puestos de trabajo de la Universidad
Politécnica de Cartagena,

Considerando que este Rectorado es competente para adoptar
acuerdos en la materia, en virtud de las atribuciones conferidas
por la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-


